
 

Motion 
 

Beräkningsgrund och fakturering av avgift för förskola och fritidshem vid 
separerade vårdnadshavare 

 
Sverigedemokraterna värnar om barnens bästa och om att skapa ett rättvist och fungerande 
samhälle för alla medborgare. I dagsläget uppstår ofta orättvisa och praktiska problem i samband 
med att enbart en vårdnadshavare faktureras hela avgiften för förskola och fritidshem i Malmö – 
även i de fall där barnet bor växelvis hos båda föräldrarna och båda vårdnadshavarna har 
gemensam vårdnad. Detta system leder inte bara till orättvisa ekonomiska förhållanden, utan 
också till konflikter och ökade påfrestningar i en redan känslig situation för både barn och 
föräldrar. 

 
Nuvarande praxis är enligt kommunens hemsida malmo.se följande;  

”Räkningsmottagare och betalningsansvarig för månadsavgiften ska vara den vårdnadshavare 
som barnet är folkbokfört hos. Malmö stad erbjuder inte delad faktura om vårdnadshavarna är 
folkbokförda på olika adresser; Avgiften beror på ditt hushålls sammanlagda årsinkomst, antalet 
barn och åldern på barnen. Vi beräknar avgiften i procent (%) av medelinkomsten per månad. 
Alla skattepliktiga inkomster i ditt hushåll under året läggs ihop, och summan delas med tolv. På 
så sätt får vi fram hushållets sammanlagda medelinkomst per månad före skatt. Med hushåll avses 
både ensamstående och makar. Med makar jämställs sammanboende som är folkbokförda på 
samma adress, även om den ena personen inte är vårdnadshavare.” 

Malmö stads hållning är att räkningsmottagaren är den vårdnadshavare som barnet är folkbokfört 
hos och att om vårdnadshavarna separerar är det upp till dem att själva fördela eventuella 
kostnader kopplade till barnet.  

Detta gäller även för fakturor som skickas ut efter att kommunen gjort en avgiftskontroll.  Under 
2025 görs avgiftskontroll för 2023. Fakturan skickas till den vårdnadshavare som stod som 
räkningsmottagare i 2023, oavsett om det är den eller den andre vårdnadshavaren som har haft 
felaktig inkomst registrerad hos kommunen och därmed orsakat en avgiftskontrollfaktura. 

Det faktum att Malmö Stad skickar en samlad faktura för förskole/fritidshemsavgift till en av 
vårdnadshavarna resulterar för separerade föräldrar ofta i att den ena föräldern ensam står 
ekonomiskt ansvarig för barnomsorgen, trots att båda har försörjningsplikt. 

Vi sverigedemokrater anser att kommunen bör införa en mer rättvis modell där avgiften för 
förskola/fritidshem vid separerade vårdnadshavare delas upp och beräknas utifrån respektive 
vårdnadshavares hushållsinkomst. I Lunds kommun skickas separata fakturor till respektive 
vårdnadshavare när de inte bor på samma adress. Avgiften baseras då på respektive 



vårdnadshavares hushållsinkomst. För att främja barnets trygghet och minska den ekonomiska 
stress som kan uppstå kring nuvarande avgiftsförfarande behövs en förändring som är rättvis. 

 

Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 
 

Att berörda nämnder uppdras utreda hur Malmö kan inför ett system där avgiften för förskola 
och fritidshem vid gemensam vårdnad men separerade vårdnadshavare delas upp mellan 
vårdnadshavarna. 

Att berörda nämnder uppdras införa att avgiften beräknas utifrån respektive vårdnadshavares 
hushållsinkomst, i enlighet med gällande taxa, samt att respektive vårdnadshavare faktureras sin 
del av avgiften separat. 
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